Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного

муниципального образования «Никольская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ ИРМО «Никольская СОШ»)
664544, Иркутская область Иркутский район село Никольск, пл. Комсомольская, здание 13

 shkola.nickolskaya@yandex.ru

Тел. 692-189

http://schoolnikolsk.ru

ПРИКАЗ

от «24» октября 2023 г.

№ ОД  - 299/1

О утверждении локального акта

МОУ ИРМО «Никольская СОШ»

«Антибуллинговая хартия»

С целью исполнения Закона  «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ, во исполнение ст. 9 Закона Иркутской области от 05.03.2013 г.

№ 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите факторов, негативно влияющих на их

физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в

Иркутской области», создания комфортной и безопасной среды для учеников и учителей,

предупреждения и недопущения школьной травли (буллинга), а так же определения

порядка взаимодействия при обнаружении признаков школьной травли (буллинга),

руководствуясь Уставом Муниципального общеобразовательного учреждения

Иркутского районного муниципального образования «Никольская средняя

общеобразовательная школа» (МОУ ИРМО «Никольская СОШ»), утвержденным

Постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от

31.12.2015 г. № 2776

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить локальный акт МОУ ИРМО «Никольская СОШ» «Антибуллинговая

хартия» (Приложение №1).

2. Чертовских О.С., заместителю директора по ВР, организовать ознакомление

педагогического коллектива МОУ ИРМО «Никольская СОШ» «Антибуллинговая

хартия» в срок до 27.10.2023.

3. Крутько С.К., инженеру – программисту, разместить информацию Антибуллинговая

хартия» на сайте школы, в госпабликах школы, срок исполнения 10.11.2023

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ИРМО «Никольская СОШ»  _____________И.Н.Куликова

mailto:shkola.nickolskaya@yandex.ru
http://schoolnikolsk.ru/

		2023-11-13T09:45:08+0800
	Ирина Николаевна Куликова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью